
  
 
 

Fir’ sugeslanger 
  

 
 

 

  

 
 

2010 
 

  

 
 

29. årgang                             1. kvartal                                    Nr. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 



 
 
   

     Dansk CTIF’ s 
  Brandmandskonkurrenceforening 
 
       
 

 
Indtægter 
 
Kontingenter 10.800,00 
Brandmandskonkurrence 121.930,00 
Salg af effekter 00,00 
Renter 172,31 
Indtægter i alt 132.902,31 
  
Udgifter  
  
Brandmandskonkurrence  143.122,35 
Kontingent Dansk CTIF 1.500,00 
Transport / rejser 480,00 
Mødeaktivitet 534,00 
Materiel anskaffelser  149,90 
Repræsentation/ forplejning m.v. 442,95 
Gebyr 160,00 
Udgifter i alt 146.389,20 
 
Årets underskud     13.486,89 kr.                                                                

 

 
 Balance pr. 31. december 2009 

 
Aktiver  31.dec.  2009 31.dec.  2008 
 BG-Bank 

konto nr. 5365826309 
 

149.201,68 
 

162.688,57 

 

 

Passiver 

                                                                                                                                                                                  

 
0,00 kr. 

                                                                                                                                                                                      

 
0,00 kr. 

 
Sorø, den 3. februar 2010 
 
Sven Urban Hansen 
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 Budget for 2010.  
 

 Indtægter  
  
Kontingenter 10.200,- kr. 
Brandmandskonkurrence  63.000,- kr. 
Salg af effekter 1.500,- kr. 
Renter 500,00,- kr. 
Indtægter i alt 75.200,- kr. 
  
Udgifter  
  
Brandmandskonkurrence  60.000,- kr. 
Transport – rejser 6.000,- kr.   
Kontingent Dansk CTIF 1.500,- kr. 
Anskaffelser diverse 4.000,- kr. 
Materielanskaffelser  1.000,- kr. 
Gebyr 150,- kr.  
Udgifter i alt 72.650,- kr. 
  
  
 
Indtægter     75.200,- kr. 
Udgifter                          72.650,- kr. 
Overskud       2.550,- kr. 

  
 Budgetteret balance 

 
Beholdning pr. 1. januar 2010                     149.201,68 kr.   
Budgetteret overskud                           2.550,00 kr. 
Budgetteret beholdning pr. 31.12.2010                                  151.771,68 kr. 
 
 
Sorø, den 3. februar 2010  
 
Sven Urban Hansen 
 
 
 
 



 

Aabenraa kommunale redningsberedskab, Tinglev Frivi llige Brand-
værn og Beredskabsstyrelsen Teknisk Skole 
 
 
 
Aabenraa kommunale redningsberedskab 
 
Aabenraa Brand & Redning blev dannet i forbindelse med kommunalreformen ved en sammen-
lægning af beredskaberne i Aabenraa, Rødekro, Tinglev, Lundtoft og Bov kommuner. 
 
Aabenraa kommune har 62.275 indbyggere og dækker 942 km2. 
 
Vi har næsten alle typer brandobjekter i kommunen, 42 km motorvej, jernbane med El drift, natur-
gas, industri, boligområder, havn, osv.. 
 
Der var ved sammenlægningen 24 frivillige brandværn og en indkvarterings- og forplejningsgrup-
pe. Frem til dato har 2 små brandværn selv sagt stop, så der i 2010 er 22 brandstationer i Aaben-
raa Brand & Redning. 
 
Harmoniseringen og sammenlægningen af de mange frivillige brandværn er ikke endeligt gen-
nemført endnu. Mange opgaver har vi nu en fælles holdning til, medens der på enkelte områder 
stadig mangler en fælles opfattelse af opgaveløsningen.  
 
Kommunens beredskab bygger på de frivillige brandværn. De frivillige brandværn forpligter sig til 
at stille med mandskab, medens kommunen stiller bygninger, materiel, køretøjer og uddannelse 
til rådighed. 
 
Al mandskabet, som er på 516 brandmænd m/k, er ulønnet.  
 
De frivillige brandværn bygger på princippet om mange brandstationer og stort mandskab, men 
med et relativt lille antal udrykninger. Dette betyder så, at arbejdsgivere giver brandmanden fri til 
brandslukning uden fradrag i lønnen. 
 
Beredskabet kører med 5 minutters udrykning og har 10 brandstationer, der skal stille med hold-
leder og 5 mand og 12 brandstationer, der skal stille med holdleder og 3 mand.  
 
Organiseringen af beredskabet med mange brandstationer, betyder også, at vi har mange køretø-
jer. Beredskabet råder over ca. 90 udrykningskøretøjer. 
 
Indsatsledervagten er opdelt i 2 vagtområder. 
 



Alle brandstationer kører brandopgaver, medens redningsopgaven er placeret på 5 brandstatio-
ner. Der er 3 stigevogne i beredskabet og 2 bådberedskaber. 
 
 
Tinglev Frivillige Brandværn 
 
I Tinglev har beredskabet en beredskabsstation, som betjenes af Tinglev frivillige brandværn. 
  
Tinglev frivillige brandværn blev stiftet i 1888 og er et af seks brandværn i kommunen, der er stif-
tet før år 1900. 
 
Der er tilknyttet 30 frivillige brandfolk til brandstationen i Tinglev. 
 
På brandstationen er der placeret en autosprøjte, en vandtankvogn, en stigevogn og en pioner-
vogn. 
 
Fra stationen køres der ca. 60 udrykninger årligt.  
 
Den nuværende brandstation er bygget i 1976. I 2009 blev der etableret en ambulancestation i 
brandstationen. 
 
 
 
Beredskabsstyrelsen Teknisk Skole 
 
Beredskabsstyrelsen Teknisk Skole ligger i Tinglev tæt ved den dansk-tyske grænse. Skolens hi-
storie kan føres tilbage til 1906, hvor de første bygninger blev opført og anvendt som ”Folkehøj-
skole for unge tyske piger fra landet”, således de kunne få en intellektuel udfordring og dannelse 
efter afslutningen af folkeskolen. Højskolen gennemførte således kurser inden for kristne, kultu-
relle, historiske og huslige områder. 
 
Efter 2. verdenskrig overtog den danske stat grund og bygninger, som frem til 1950 blev anvendt 
som kaserne for det udvidede grænsepoliti, der hørte under Rigspolitiet. Da Justitsministeriet ikke 
havde brug for bygningerne længere, blev de i august 1950 overdraget til Indenrigsministeriet og 
indrettet som civilforsvarskaserne for et detachement under Sydjyske Udrykningskolonne i Ha-
derslev. 
 
Kort efter at den tidligere højskole havde fået et operativt virke blev opførelsen af et øvelsesan-
læg påbegyndt. Anlægget blev anlagt af værnepligtigt personale, der bl.a. fik byggematerialer ved 
at hente murbrokker og tømmer fra faldefærdige landbrug i omegnen. 
 
Udviklingen og trusselbilledet i efterkrigsårene viste, at civilforsvaret havde brug for faciliteter til 
uddannelse af ledende personale, så Civilforsvarets tekniske Skole blev således en realitet pr. 



1.maj 1956. Skolen skulle være med til at uddanne førere og instruktører til de kommunale civil-
forsvar og ambulancetjenesten. 
 
Siden oprettelsen er skolen af flere omgange blevet større. I 1967 og igen i 1996 blev øvelsesom-
rådet udbygget væsentligt og fik tilført nye faciliteter, og i 1961, 1983, 2000 og 2009 blev der ind-
rettet flere værelser, ligesom undervisningsfaciliteterne er blevet udbygget og forbedret i hele pe-
rioden. 

 
 
Skolen råder i dag over i alt 13 hektar, hvoraf øvelsesområdet optager 9 hektar. Øvelsesområdet 
består af faciliteter til træning af brand- og redningsindsatser, og giver mulighed for at gennemfø-
re øvelser på det rent praktiske niveau, men anvendes af skolen primært til taktiske øvelser. 
 

 



 
Skolen har i dag en kapacitet svarende til indkvartering af ca. 80 kursister, hvilket er ensbetyden-
de med, at skolen kan gennemføre fire længerevarende kurser på samme tid. Den samlede pro-
duktion har i de senere år været stabil med en gennemsnitlig kapacitetsudnyttelse på mere end 
80 procent. I 2009 gennemførte 1.231 kursister et af de udbudte kurser mens 1.161 personer be-
søgte skolen i forbindelse med møder, seminarer, øvelsesvirksomhed mv. 
 
 
Skolens virksomhed 
 
Teknisk Skole uddanner mellemledere og ledere med funktioner inden for redningsberedskabet, 
politiet og sundhedsberedskabet. Skolens kerneområde er afhjælpning af skader efter ulykker og 
katastrofer i form af taktisk og koordinerende indsatsledelse samt holdledelse. I praksis tilbyder 
skolen uddannelse i taktik og teknik som grundlag for ledelse af indsats i forbindelse med brand, 
redning og akutte uheld med farlige stoffer. 
 
Teknisk Skoles uddannelser er centreret omkring to hovedspor - indsatsleder og holdleder - sup-
pleret med leder- og instruktørvirke inden for en række tekniske specialer. 
 

 
Indsatsleder-redningsberedskab, indsatsleder-politi og koordinerende læge 
 
 
Udover de to hovedlinjer med indsats- og holdlederuddannelserne tilbyder Teknisk Skole en ræk-
ke tilvalgskurser. De er rettet mod de mellemleder- og lederuddannede og supplerer med en ræk-
ke tekniske specialer. Der kan læses mere om kurserne på 
http://brs.dk/uddannelse/kursuskatalog/default.htm.  
 



I uddannelserne stiles i dag bevidst efter at formidle undervisning ved hjælp af flere forskellige 
pædagogiske værktøjer. Således tilstræbes vekslen mellem teori og øvelser, hvor teoridelen ty-
pisk foregår ved formidling via egne eller eksterne lærer i klasselokaler. Øvelserne gennemføres 
på flere forskellige måder. Således arbejdes eksempelvis med modelplanspil i skala 1:87, hvor 
det er forholdsvis let at bevare overblikket, ligesom 

 
Udsnit fra Teknisk Skoles model planspil. 

 
en stor del af træningen sker i form af øvelser i fuld skala, hvor skolens øvelsesområde bliver 
fuldt udnyttet.  
 
 
 
Samarbejdet mellem Aabenraa Kommune og Teknisk Skol e 
Traditionelt set har skolen altid haft et tæt samarbejde med kommunen. Samarbejdet gælder på 
såvel det politiske som det mere praktiske beredskabsfaglige niveau. Brandværnene i kommunen 
har i mange år anvendt skolens faciliteter til afviklingen af de årlige øvelser, og skolen bruger 
kommunens indsatsledere som undervisere på instruktør- og mellemlederkurserne. Herved sikres 
at undervisningen bliver holdt op imod hvad der foregår i den virkelige verden. 
 
Flere gange om året bliver skolen brugt som redningsberedskabets udstillingsvindue. Dette sker 
typisk ved at der gennemføres større nationale og internationale arrangementer for politikere og 
erhvervsledere, hvor Tinglev Frivillige Brandværn deltager som repræsentanter for niveau 1 be-
redskabet. 
 
Eksempler på det nære samarbejde er, at Tinglev Frivillige Brandværn og Teknisk Skole har dan-
net et fælles konkurrencehold til CTIF, og at flere af skolens ansatte har funktioner som brand-
mænd og indsatsledere i Aabenraa kommune. 
 
 
 
 
 



Afholdelse af de nationale brandmandskonkurrencer 
 
I 2010 afholdes de nationale brandmandskonkurrencer igen i Sønderjylland. Denne gang sker det 
i et samarbejde mellem Aabenraa kommune, Tinglev frivillige brandværn og Beredskabsstyrelsen 
Teknisk Skole. Konkurrencerne afvikles på skolens øvelsesområde samtidig med, at Aabenraa 
kommunale redningsberedskab og skolen afholder et fælles Åbent Hus arrangement. Herved hå-
ber vi, at der bliver godt med tilskuere til konkurrencerne. 
 
Konkurrencebanerne og forplejningsfaciliteterne placeres på skolens område. Det betyder, at sta-
fetløbet vil komme til at foregå på grusvej. Indkvarteringen vil ske på Tinglev skole, der ligger ca. 
300 meter væk.  
 
Tinglev er ikke stedet med det store udbud af ”gå-i-byen” steder. Vi vil derfor som vanligt invitere 
til et velkomstarrangement fredag aften, ligesom vi vil gøre vores til, at festaftenen bliver speciel. 
 
Aabenraa kommune, de frivillige brandværn og Beredskabsstyrelsen Teknisk Skole ser frem til at 
møde jer alle. 
 
 
Preben Christensen, beredskabschef 
 og 
Henning Jensen, skolechef 
 
 
 

Tinglev 11. til 13. juni 2010 
 

Der er forhåndstilmeldt 10 hold og 13/14 dommere til de nationale konkurrencer. Der er bestemt plads til 
flere hold. Vi ser gerne at de tidligere så sikre og festlige hold melder sig på banen – det kan nås endnu – 
med andre ord få fingeren ud og ring eller skriv. 
 
 

Rekruttering 
 

I fjerde kvartal af 2009 har bestyrelsen forsøgt at motivere flere redningsberedskaber/brandvæsener både på 
det kommunale og statslige (BRS) plan til at stille hold og deltage i konkurrencerne. 
I skrivende stund har det desværre ikke resulteret i tilgang af nye hold endnu 
 
 

CTIF – nationalt 
 

CTIF er mere og andet end brandmandskonkurrencer, og derfor finder vi det relevant at berette om nogle af 
foreningens andre aktiviteter, bl.a. er der dannet en række kommissioner og arbejdsgrupper hvor DK og så 
er repræsenteret. 
 
Den historiske kommission hvor forhenværende brandchef Niels Kristoffersen Gentofte er medlem og  
repræsenterer CTIF – DK. 
 



Kommissionens møde var henlagt til Pribyslav, Tjekkiet og blev afviklet fra den 30. september til den 2. 
oktober 2009. 
 
Nedenstående er et resumé af Niels Kristoffersen s beretning. 
Mødet var opdelt i tre elementer: 

• Kommissionsmødet 
• International arbejdsgruppe 
• Udflugt til Prag. 

 
Kommissionsmødet. 
Hovedpunktet i mødet var et forslag til certificering af brandmuseerne i Graz, Weidingen, Ellrich og Nor-
derstedt. Hidtil er alene museerne i Fulda og Pribyslav certificeret. 
Museerne bliver vurderet på kvaliteten af deres: 

• Samling 
• Samlingens bevaringstilstand 
• Samlingens præsentation – tre sprog, hjemmeside og relation til kunst og kultur 

Alle fire museer blev certificeret. 
Norderstedt ligger lige nord for Hamborg og tæt ved motorvej A7 og kan således nemt nås fra DK. 
 
Brandmuseet i Pribyslav rummer også CTIF´s arkiv og dermed alle medlemslandenes brandhistorie. 
 
Der arbejdes også med certificering af veteranbrandbiler og spørgsmålet om hvordan et brandvæsens alder 
skal fastsættes. 
 
Mødet i år afholdes i Varazdin, Kroatien og i 2011 formentlig i Krems, Østrig. 
 
Den internationale arbejdsgruppe. 
Temaet var denne gang brandvæsenet som kulturbærer. 
Der var indlæg fra Frankrig, Holland, Østrig og Tyskland. 
Indlæggene var velvalgte og særdeles underholdende. 
De frivillige brandværns rolle i de centraleuropæiske landes lokalsamfund blev grundigt belyst. 
 
Prag 
Udflugten til Prag var veltilrettelagt med gode guider, og vejret viste sig fra sin allerbedste side. 
 
Helhedsindtrykket 
Den kollegiale udveksling af synspunkter og erfaringer var livlig, og mødets tema var værdifuldt. Ingen 
spildtid. Nye kontakter blev knyttet. 
 
Når kommissionen forhåbentlig snart accepterer både tysk og engelsk som mødesprog, vil medlemsskaren 
kunne udvides og mødernes temaer nuanceres betydeligt, ligesom flere mødesteder vil kunne komme i spil. 
 

 
Arbejdsgruppe Uddannelse og træning 

 
Mødet blev holdt i Hamborg den 8. december 2009 og fra DK deltog Beredskabschef Kim Lintrup, Frede-
rikssund - Halsnæs Brand- og Redningsberedskab. 
 
Nedenstående er et resumé af et referat fra arbejdsgruppens første møde hvor repræsentanter fra ni europæi-
ske lande deltog. 
 



Ideen med arbejdsgruppen er fostret af Wolfgang Lindner, Feuerwehrakademie Hamburg, som nu er for-
mand for gruppen. 
CTIF finder det vigtigt at arbejdsområdet skal omfatte alt personel, både frivillige og ansatte på fuld tid og 
skal bl.a. beskæftige sig med fælles træning og internationalt samarbejde. 
 
Der blev peget på følgende forhold: 

• Sprogproblemer – der findes ikke et fælles sprog for brandmænd. 
• Der er ingen fælles standard for henholdsvis operationelt udstyr og personlige værnemidler. 

Efter tur præsenterede deltagerne de enkelte landes program for uddannelse og træning. Der var som ventet 
store forskelle landene imellem. 
 
Hvordan kommer vi videre? 
 
Præsident Walter Egger foreslog, at gruppen udarbejder et fælles dokument der beskriver forholdene, som 
de er i dag. Fremover skal vi ikke bevæge os i hver sin retning. Arbejdet vil strække sig over en årrække – 
vi bør derfor have en talsmand. 
 
Der var enighed om at gruppen mødes hvert halve år. 
 
Næste møde holdes i Zürich den 17. og 18. maj 2010 - hvor emnet er: 
Fysisk test af brandmænd og fysisk træning af samme. 
 

Øvelsestunnel 
 

Med jævne mellemrum modtager CTIF – DK invitationer til forskellige faglige arrangementer i medlems-
landene. 
 
Medio august 2009 indløb en invitation fra Schweiz til deltagelse i indvielse af en øvelsestunnel. Tunnelen 
er placeret i den lille by Balsthal, som ligger ca. midt imellem Zürich og Bern. 
 
På forespørgsel til medlemmerne om at repræsentere DK meldte Beredskabschef Peter Søe, Guldborgsund 
Redningsberedskab sig som interesseret 
 
Nedenstående er et resumé af Peter Søes beretning.  
 
Øvelsesanlægget er ret stort og for en dels vedkommende bygget/sprængt ind i bjerget og omfatter både lo-
kaler til undervisning rum til praktiske øvelser, herunder også to øvelsestunneler hvoraf den ene er bygget 
af betonelementer og placeret over terræn som vi kender det. Udover øvelsestunnelerne er der også bygget 
en service- og sikkerhedstunnel. 
 
I øvelsestunnelerne er der bygget ”køretøjer” (1:1) til brand- og kemikalieindsatser. Der er mulighed for 
både at øve indsatser mod tog og biler. I togtunnelen er der bygget en undergrundsstation komplet. 
 
Brændslet er gas (N-Gas og LPG). For at beskytte tunnelerne er der mobile flammeskærme som kan køres 
henover øvelsesobjekterne. 
 
Det samlede projekt løber op i ca. 38 mio. CHF. 
 
Udover øvelsesanlægget var der også mulighed for at besøge den største brandstation i Basel som er be-
mandet med fuldtidsansatte og bestykket med A-sprøjter, tankvogne, stiger, lifte og en række specialpak-
ninger placeret i containere, sådan at få køretøjer kan benyttes til mange opgaver. Et enkelt køretøj – min-



dre bil – hvis eneste funktion er at transportere en meget stor ventilator, som formentlig anvendes til at ven-
tilere meget store rum f.eks. tunneler. 
 
Gennem Basel løber Rhinen hvorfor der også er en flodhavn og et par sprøjtebåde med en betydelig sluk-
ningskapasitet. 
  

Nordisk møde 
 
Det årlige møde mellem de nordiske nationalkomiteer blev afviklet den 14. – 15. januar 2010 i Helsinki, 
Finland. 
DK var repræsenteret af formand Peter Wehler og 2 bestyrelsesmedlemmer. 
 
P.W. redegjorde for de beredskabsmæssige tiltag der var gjort i anledning af COP 15 mødet i København 
medio december 2009. 
 
Nordmændene omtalte en række CTIF aktiviteter i Norge. 
 
Svenskerne omtalte bl.a.: 

• Arbejdet i Hazmat kommissionen (Farligt gods/stoffer)hvis formand er svensk. 
• Brandforebyggelse. 
• Uddannelse af frivillige brandfolk. 
• Appellerede til at engelsk indføres som hovedsprog ved internationale aktiviteter (konkurrencer og 

konferencer). 
 
Finnerne fremviste både en regional redningstjeneste (Mellersta och Västra Nylands Rädningsverk) og en 
regional alarmcentral (Mellersta och Västra Nylands Nödcentral) hvorfra man disponerer brand- og red-
ningskøretøjer, ambulancer og politibiler. 
 

CTIF – internationalt 
 

Evaluering af konkurrencerne i Ostrava 
 
Fra Rolf Sandslett, Norge har vi modtaget referat fra der Kommission ”Feuerwehrwettbewerbe” som holdt 
et evalueringsmøde den 26. november 2009 i Amberg, Tyskland med 26 deltagere. 
 
I den følgende sammenfatning omtales udelukkende hovedpunkterne i referatet, dog undtagen forhold der 
omhandler sportskonkurrencer og ungdomsbrandværn: 
 

• Kommissionsformand Hans-Heinrich Ullmann, Tyskland blev enstemmigt valgt for yderligere en to 
årig periode. 

• EDB – program til beregning af resultater står fra 2011 (On- und Offline version) til rådighed for de 
nationale forbund (komiteer). 

 
Konkurrencerne - organisation og gennemførelse. Forslag og ideer: 
 

• Larm/støj i forbindelse med offentliggørelse af resultater søges minimeret. 
• Tidsforbruget ved åbnings- og afslutningsceremonierne søges mindsket. 
• De nationale delegationers kontrol af akkrediteringen skal gøres muligt. 
• De nationale forbunds (komiteer) sengereservering skal være bedre og mere præcis. 
• Kvarterplanerne skal tidligt gennemgås og kontrolleres. 



• Flere konkurrencediscipliner om dagen fører til større mangfoldighed. 
• Dobbelt konkurrencestruktur er et problem for den nationale organisation (komité) – det er nødven-

dig med en ændring. Ændringen skal tydeliggøres i et organisationsdiagram. 
• Tidsplaner skal være præcise og overholdes også af hjælpere. 
• Attraktiviteten – tiltrækning af publikum – er stigende. Ideer til håndtering af den del ønskes. 
• TV- rettighederne tilhører CTIF. 
• Dannelse af et team for PR er ønskelig. 

 
Traditionelle konkurrencer: 
 

• Der udarbejdes ikke et nyt konkurrencereglement, men fortolkninger og tydeliggørelser indarbejdes 
så der kun er et ”værk”. 

• Kommissionsmedlemmerne fremsender forbedringsforslag til IWKL Huber inden april 2010. 
• Elektronisk tidtagning – art og måde for håndhævning – afslutning af slukningsangrebet fastlægges 

entydigt. 
• WTM – Ingen fejl med hensyn til fodstilling når sugeslangen fattes med henblik på udlægning. 

 
Generelt var der stor tilfredshed med konkurrencepladsen og den måde hvorpå tjekkerne havde tilrettelagt 
konkurrencernes afvikling. 
 
De problemer der opstod under indskrivningen (modtagelsen) og beregning af resultaterne havde sin rod i 
systemfejl i den elektroniske databehandling og unøjagtigheder i forbindelse med tilmeldingerne til databa-
sen. 
 
Mødet blev afsluttet med at erklære nedtællingen til konkurrencerne i Trento, Italien for påbegyndt. 
 

Internationale Feuerwehrwettbewerbe des CTIF 
 

Diplomingeniør Wilhelm Bohlmann (Æresmedlem af CTIF) har i et stort bogværk ”Internationale Feuer-
wehrwettbewerbe beskrevet brandmandskonkurrencernes udvikling fra begyndelsen til nu. 
 
W.B. har deltaget aktivt i konkurrencerne både som udøver, mandskabsleder, dommer og konkurrenceleder. 
Med andre ord – det er en mand som på højt niveau ved noget om konkurrencerne. 
 
Bogen der er på 552 sider med over 1000 fotos kan anskaffes for 52,90 Euro + forsendelsesomkostninger. 
Interesserede kan henvende sig til Wilhelm Bohlmann, Lilienthalerstrasse 25A, D-18119 Rostock. 
 

Juniorbrandkorps  
 
Vi er blevet gjort opmærksom på, at der afholdes følgende stævner for juniorbrandkorps: 
 
14. – 31. juni 2010 i Korsør. 
Se http://zeltlager.jf-hohenwestedt.de/lag-in 
 
5. - 10. juli 2010 i Palotarus, Finland. 
Se http://www.palotarus2010.fi_se/index-se.htm  
 
 
 
 
 



Medlemmer: 
 
Billund-Grindsted BkF, v Poul Laustsen, Fyrrevænget 410, 7190 Billund 
Falcks Redningskorps, v/Jonny Rabæk, Rosenholmvej 22, 8543 Hornslet 
Frederikshavn Brandvæsen, H.C.Ørstedsvej 35, 9900 Frederikshavn. 
Vejle Brandvæsen, Norgesvej 1, 7100 Vejle  
Herning Brandvæsen, H P Hansens Vej 112, 7400 Herning 
Hobro Brandvæsen, v/Frede Mortensen, Sallingvej 15, 9500 Hobro 
Horsens Brandvæsen, Torstedalle 1, 8700 Horsens 
Odder Brandvæsen, Rådhusgade 38, 8300 Odder 
Skive brandkorpsforening, v/Jan Christensen, Skrænten 35, 7800 Skive. 
Slagelse Brand og Redning, Slagelse Landevej 3, 4220 Korsør 
Beredskabsstyrelsen Sydjylland, Vilstrupvej 55, 6100 Haderslev 
Tønder Frivillige Brandværn, Jernbanegade 30, 6270 Tønder 
Viborg Brandkorpsforening, Industrivej 3, 8800 Viborg 
Aarhus Brandvæsen, v/Thorbjørn Jørgensen, Ny Munkegade 15  8000 Århus C. 
Beredskabsstyrelsen Tinglev/Tinglev Frivillige brandværn, v/Morten Roest, Nørremarken 21, 
6360 Tinglev 
Fire & Rescue, Helicopter Wing Karup, v/Steen Astrup, Herningvej 1, 7470 Karup 
 
 
 
Æresmedlemmer: 
 
Jens Chr. Jørgensen 
Gunnar Haurum 
 
 
 ÆNDRINGER TIL MEDLEMSLISTEN BEDES MEDDELT FORMANDEN  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dommere og officials: 
 
Poul Laustsen, Fyrrevænget 410, 7190 Billund 
Jens E. Kjær, Birkemose 204, 7000 Fredericia 
Brandmand Børge Egerrup, Vejdammen 112, 2840 Holte 
Vicebrandinspektør Steen Jørgensen, Farum Hovedgade 52, 2 -203, 3520 Farum 
Beredskabschef Thøger Refshauge, Trevangsvej 11, 3520 Farum 
Brandmand Lone og Henning Bobsin, Elmelundsvej 16, Øster Alling, 8963 Auning 
Brandmester Henrik Junge, Sydkajen 65, 3600 Frederikssund 
Beredskabschef Sven Urban Hansen, Kongebrovej 7, 4180 Sorø 
Beredskabsinspektør Torben Groos, Aabenraa Brand og Redning, Kallemosen 20 B, 6200 Aabenraa 
Frank Stub, Vejgårdspark 2 3520 Farum 
Henning Jensen, Bligevej 16, 8300 Odder 
Leif Brink Jørgensen, Blomstervænget 10, 7100 Vejle 
Beredskabschef Leif Bang, N.P. Josiassens Vej 1, 8500 Grenå 
Benno Brigsted, Skolesvinget 49, 8700 Horsens 
Palle Christiansen, H.C. Ørstedsvej 47, 9900 Frederikshavn 
Beredskabschef Mette Bøgvad, HP Hansensvej 112, 7400 Herning 
Sektionschef Per Teglgård, Beredskabsstyrelsens Teknisk Skole, Nørremarken 21,6360 Tinglev 
Beredskabsinspektør Kristian Müller, Jernbanegade 30, 6270 Tønder 
Distriktsbrandinspektør Claus Lund, Roald Amudsensvej 6, 4800 Nykøbing Falster 
Frede Mortensen, Sallingvej 15, 9500 Hobro 
 
 
 ÆNDRINGER TIL DOMMERLISTEN BEDES MEDDELT FORMANDEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 



 DANSK CTIF´S BRANDMANDSKONKURRENCEFORENING 
 
 
BESTYRELSE: 
 
 
FORMAND:    Poul Laustsen 
    Fyrrevænget 410 
    7190 Billund 
     
    tlf. privat 75331772 
    e-mail hplaustsen@stofanet.dk 
 
 
KASSERER:    Sven Urban Hansen 
    Tuelsøvej 17 
    4180 Sorø 
 
    tlf. arbejde 57830380 
    fax.  57833780 
    tlf. privat 57830528  
    e-mail suh@soroe.dk 
 
 
BESTYRELSESMEDLEM:  Leif Bang 
     N.P. Josiassens Vej 1 
    8500 Grenå 
     
    tlf. arbejde 89592794 
    tlf. privat 86805801 
    e-mail leib@norddjurs.dk 
 
 
BESTYRELSESMEDLEM:  Kristian Müller 
    Jernbanegade 30 
    6270 Tønder 
 
    telf. arbejde   74728702 
    e-mail  knm@toender.dk 


